
9. Orientering om kommende arrangementer (2011-112117)
Kgs. Enghave Lokaludvalg deltager løbende i lokale arrangementer, arrangeret af eksterne parter. I 
denne indstilling orienteres om kommende arrangementer, som Lokaludvalget har besluttet at deltage 
i.

INDSTILLING OG Beslutning

Forretningsudvalget indstiller til Kgs. Enghave Lokaludvalg,

at orienteringen om Arkitekturløb d. 18. august tages til efterretning1.

at orienteringen om Karens Dag d. 27. august tages til efterretning2.

at orienteringen om Miljøfestival d. 16.-25. september tages til efterretning3.

at alle Lokaludvalgsmedlemmer og -suppleanter skiftes til at deltage i de 4.
arrangementer, der kræver Lokaludvalgets tilstedeværelse

Problemstilling

Arkitekturløb d. 18. august

Copenhagen X afholder for fjerde gang arkitekturløbet. I år løbes der gennem en række 
arkitektoniske pejlemærker på Sluseholmen og Teglholmen, hvor man kan få en anderledes oplevelse 
af byens nye arkitektur. Løbet er for alle, der interesserer sig for byens udvikling og forandring. 
Løbet foregår torsdag den 18. august 2011 kl. 18:00 på Sluseholmen. Distance er ca. 6 kilometer. 
Tilmelding foregår via Copenhagen X. Læs mere på: www.cphx.dk. Lokaludvalget deltager på 
dagen med en stand.

Deltagere fra Lokaludvalget: Anette, Ann, Harry og Helle.

Sekretariatet pakker de nødvendige ting til dagen, som stilles klar på kontoret på Borgbjergsvej.

Karens Dag d. 27. august

Karens Dag afholdes som altid på Karens Minde Kulturs’ grund, hvor der vil være en bred vifte af 
aktiviteter fra det lokale foreningsliv, Kulturhuset, Børnekulturstedet, Biblioteket, Børnenes 
Dyremark og mange flere. Dagen bliver også en velkomst til nye Sydhavnsborgere og dermed en 
oplagt mulighed for Lokaludvalget til at møde nye og gamle borgere. Dagen varer fra kl. 10-23, men 
det forventes, at Lokaludvalget sammen med andre foreninger vil være tilstede fra kl. 12-16.

Deltagere fra Lokaludvalget: ?

Sekretariatet pakker de nødvendige ting og deltager på dagen.

Miljøfestival d. 16.-25. september

Borgerrepræsentationen har besluttet, at årets miljøfestival lægges i forbindelse med VM i 
landevejscykling 2011. Temaet for aktiviteterne er ”grønne handlemuligheder med hensyn til 



cykling”. Med ”grønne handlemuligheder” forstås muligheder, som gør det lettere for borgere, 
virksomheder og organisationer i bydelen at handle miljøbevidst og ressourcebesparende i hverdagen.
Aktiviteterne skal afholdes i indenfor perioden fredag den 16. september til og med søndag den 25. 
september 2011.
Kgs. Enghave Lokaludvalgs Bymiljøudvalg har i samarbejde med Vesterbro Lokaludvalgs Teknik- 
og Miljøudvalg planlagt at deltage med forskellige aktiviteter, som skal have karakter af varige tiltag. 
Teknik-og Miljøforvaltningen har afsat 250.000 kr. til medfinansiering af lokaludvalgsaktiviteter, 
altså 25.000 kr. til hver af de 10 bydele, og Kgs. Enghave og Vesterbro Lokaludvalg har fået 
bevilget de 25.000 kr.

Aktiviteter i Kgs. Enghave og på Vesterbro
Cykelplejepladser: planen var at få enten Q8 ved Enghave Station eller Statoil på Sydhavns Torv til 
at indrette faste cykelplejepladser, som indvies ved festivalen, hvor et par mekanikere er til stede. Q8 
har takket nej, da de bliver sagt op, mens der afventes svar fra Statoil. En cykelplejeplads kan bestå 
af et halvtag med mulighed for ophæng af cykel, værktøj i kæder, pumpe mv., samt mulighed for køb 
af lappegrej i butikken. Der eksisterer en på Q8 i Haraldsgade-kvarteret.

Cykelruter: Kort over og evt. MP3-indspilninger af udvalgte cykelruter på Vesterbro og i Kgs.
Enghave. Ruterne indvies med guidede cykelture under festivalen. Det vil være økonomisk
fordelagtigt med et samlet kort, som Lasse Grosbøl er i gang med at udarbejde.

Opstilling af en manuel cykelpumpestation i hver bydel: miljømedarbejderne arbejder på, at få DSB 
til at opstille en cykelpumpestation i hver af de to bydele, f.eks. ved Sydhavn Station og Vesterbros 
Torv. Kan DSB nå at opstille dem inden miljøfestivalen, afholdes der en event ved pumpestationerne 
i forbindelse med de guidede cykelture.

Da aktiviteterne ikke er planlagt færdigt er det endnu uklart, hvornår der afholdes en event i løbet af 
miljøfestivalen, men et færdigt program forventes klar d. 5. september.

Deltagere fra Lokaludvalget: Bymiljøudvalgsrepræsentanter og andre interesserede samt 
miljømedarbejderne.

Løsning

Lokaludvalget tager orienteringen om de kommende arrangementer til efterretning og melder sig til 
de arrangementer der er mulige.

Økonomi

Mindre udgifter til Arkitekturløb og Karens Dag kan afholdes af Borgerinddragelsespuljen, mens der 
på lokaludvalgsmødet d. 12. maj 2011 blev afsat 16.800 kr. til Miljøfestival under projektet, ”Gå og 
cykelture i Sydhavnen”.

bilag



Kongens Enghave Lokaludvalgs beslutning den 17.08.2011

Indstilling taget til efterretning med tilføjelse af, at der også er en foreningsdag i Bavnehøjhallen d. 6. 
spetember kl. 14-17 2011. Lokaludvalget besluttede også at deltage i Foreningsdagen med deltagelse 
fra sekretarietet - gerne en miljømedarbejder - og Harry Ottosen.




